R E S U E L V E 

PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora JENIFER 

PAOLA GARZÓN OÑATE en representación de su menor hija A.M.G., contra el 

señor LUIS FRANCISCO MARTINEZ GAITAN por la suma de SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

SIETE PESOS M/CTE ($6’952.477) por concepto de cuotas alimentarias 

dejadas de cancelar con el respectivo reajuste anual en los meses de enero a 

diciembre de los años 2019, 2020, 2021, 2022; los meses de enero, febrero y 

marzo de 2023; por concepto de mudas de ropa dejadas de cancelar en los